segunda-feira, 25 de janeiro de 20106
Diário OficialExecutivo  3

ERRATA
PORTARIA Nº013/10 – SETER DE 18 DE JANEIRO DE 2010.
Publicada em 20.01.2010, D.O.E nº 31.589/10
Onde se lê: ...DQP – DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL
leia-se: A disposição da Santa Casa.

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63676

PORTARIA: 93/2010-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR ELIZEU DE PAULA
GUIMARÃES JUNIOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: TOMÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/01/2010 a
15/01/2010
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/01/2010 a
08/01/2010
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/01/2010 a
21/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63662

PORTARIA: 89/2010-SGJ
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR WHALASY DA SILVA
LAMEIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999940/EDINEI GONÇALVES DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 07/01/2010 a 07/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63663

PORTARIA: 90/2010-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR RUI OLIVEIRA SANTOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: LIMOEIRO DO AJURU/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991243/EVA DE CÁSSIA GOMES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.0 diárias (Completa) / de 08/01/2010 a
08/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63664

PORTARIA: 91/2010-SGJ
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO EM OBRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991670/HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONÇA (ASSESSOR
DE SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 12/11/2009 a 12/11/2009<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

PORTARIA SGJ
NúMERO DE PUblICAçãO: 63362

PORTARIA Nº 152/2010-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO ADMINISTRATIVA, MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA
SILVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 024/10-MP/PGJ, de 7 de janeiro de 2010,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos
servidores abaixo relacionados, estabelecidas pela PORTARIA
nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 7/1 a 5/2/2010,
para gozo oportuno.
ANLYD SERIO FRANÇA JÚNIOR
BRENDA PRAZERES DE CAMPOS
RAIMUNDO AFONSO PEREIRA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de janeiro de
2010.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUblICAçãO: 63630

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 14/01/2010
Vigência: 15/01/2010 a 28/02/2010
Justificativa: Prorrogação de vigência.
Contrato: 41/2009
Contratado: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, 12
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 9132760416
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63642

PORTARIA: 80/2010-SGJ
Objetivo: REALIZAR DESMONTAGENS COM PROCEDIMENTO
DE BAIXA E DOAÇÃO, MONTAGEM DOS BENS NOVOS,
MANUTENÇÃO DE BENS E REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO
FÍSICO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999304/RUY SURUBIU DE ARAÚJO TAVARES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 10.5 diárias (Completa) / de 02/02/2010 a
12/02/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63626

PORTARIA: 74/2010-SGJ
Objetivo: REALIZAR TRANSPORTE DE BENS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991153/MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS (AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
14/01/2010 a 14/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63634

PORTARIA: 75/2010-SGJ
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991126/JÓZIMO AZEVEDO BOTELHO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 14/01/2010 a 14/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63692

PORTARIA: 162/2010-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991490/DIRCEU SANTOS SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/01/2010 a 12/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63686

PORTARIA: 161/2010-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR RIDHER NOGUEIRA SÁ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: MUANÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991148/ROSA MARIA BASTOS FONSECA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/01/2010 a
15/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63690

PORTARIA: 160/2010-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR CLEBER AILSON
FERNANDES DE LIMA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
9991501/SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/01/2010 a
13/01/2010
9991501/SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/01/2010 a
19/01/2010
9991501/SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/01/2010 a
26/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63647

PORTARIA: 81/2010-SGJ
Objetivo: REALIZAR DESMONTAGENS COM PROCEDIMENTOS
DE BAIXA E DOAÇÃO, MONTAGEM DOS BENS NOVOS,
MANUTENÇÃO DE BENS E REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO
FÍSICO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): ALTAMIRA/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999477/EXPEDITO WALTER DOS SANTOS NUNES (AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS) / 10.5 diárias (Completa) / de 02/02/2010
a 12/02/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63682

PORTARIA: 94/2010-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR ELIZEU DE PAULA
GUIMARÃES JÚNIOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: TOMÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de
22/01/2010 a 22/01/2010
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de
25/01/2010 a 29/01/2010
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de
01/02/2010 a 05/02/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63657

PORTARIA: 88/2010-SGJ
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS AFETOS À COORDENAÇÃO DO
PÓLO ADMINISTRATIVO NORDESTE I.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999922/WHALASY DA SILVA LAMEIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
07/01/2010 a 07/01/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63659

PORTARIA: 92/2010-SGJ
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR HENRIQUE KLAUTAU DE
MENDONÇA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2009 a 12/11/2009<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63649

PORTARIA: 82/2010-SGJ
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991126/JÓZIMO AZEVEDO BOTELHO (MOTORISTA) / 10.5
diárias (Completa) / de 02/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA